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HUYỆN ĐOÀN LỘC NINH 

ĐOÀN TRƯỜNG THPT LỘC NINH 

*** 

Số: 14-KH/ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

Lộc Ninh, ngày 28 tháng 12 năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH 

V/v tổ chức cuộc thi sáng tác video clip “Tinh hoa Việt Nam”  

dành cho học sinh. 

-------- 

 

Hưởng ứng cuộc thi sáng tác video clip “Tinh hoa Việt Nam” năm 2023 do 

Trung ương Đoàn thanh niên phát động; Nhằm bảo tồn giá trị văn hóa truyền thống 

dân tộc, phát huy, giữ gìn bản sắc văn hóa Việt Nam nói chung cũng như huyện 

Lộc Ninh nói riêng, Ban thường vụ Đoàn trường THPT Lộc Ninh ban hành kế hoạch 

về việc tổ chức cuộc thi sáng tác video clip “Tinh hoa Việt Nam” dành cho học sinh cụ 

thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tạo môi trường, điều kiện để đoàn viên thanh niên có cơ hội được tìm 

hiểu, trải nghiệm các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc, qua đó nâng cao ý 

thức, trách nhiệm của đoàn viên thanh niên trong việc bảo tồn, phát huy, giữ gìn 

bản sắc văn hóa dân tộc. 

- Thông qua cuộc thi phát hiện, tìm kiếm các sản phẩm tuyên truyền sáng 

tạo, hiệu quả trong việc bảo tồn giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc, phát huy, 

giữ gìn bản sắc văn hóa huyện Lộc Ninh. 

- Cuộc thi được triển khai sâu rộng tới đoàn viên, thanh niên trường THPT 

Lộc Ninh. 

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Đối tượng dự thi 

Học sinh hoặc nhóm học sinh (01 nhóm không quá 05 người) đang học tập 

tại trường THPT Lộc Ninh. 

Mỗi chi đoàn ít nhất 1 tác phẩm tham gia dự thi. Các chi đoàn không tham 

gia sẽ trừ điểm thi đua phong trào 

2. Thời gian tổ chức 

- Thời gian nhận bài thi: Từ ngày 28/12/2023 đến hết ngày 18/01/2024  

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI, YÊU CẦU 

1. Nội dung: 
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+ Giới thiệu di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh huyện Lộc Ninh. 

+ Giới thiệu nét đẹp văn hóa truyền thống của các dân tộc ở huyện Lộc Ninh như: 

Nét đẹp đời sống, ẩm thực truyền thống, âm nhạc, nhạc cụ truyền thống... 

2. Hình thức:  

- Mỗi tác giả hoặc nhóm tác giả dựng một hoặc nhiều clip TikTok với các 

nội dung khác nhau gửi clip tham dự Cuộc thi theo link Drive Đoàn trường gửi, 

các tác phảm đạt chất lượng sẽ được sau đó đăng tải lên website 

www.tinhhoavietnam.doanthanhnien.vn để tham dự Cuộc thi do Trung ương 

Đoàn phát động.  

3. Yêu cầu: 

- Bài dự thi được thể hiện bằng hình thức video clip/ phóng sự ngắn/ phim 

ngắn. 

- Tác phẩm dự thi phải đúng nội dung Cuộc thi. Hình ảnh, nội dung, lời bình 

không được trái Pháp luật, thuần phong mỹ tục Việt Nam; không tuyên truyền mê 

tín dị đoan, không mô tả các nghi lễ, tôn giáo chưa được pháp luật công nhận. 

- Tác phẩm dự thi có thể tự quay hoặc biên tập, dựng phim từ hình ảnh, 

video clip có sẵn (hình ảnh, video clip phải có nguồn gốc rõ ràng; nếu sử dụng của 

tác giả khác phải có sự đồng ý của tác giả đó). 

- Tác phẩm dự thi có chất lượng, độ phân giải cao; định dạng HD hoặc full 

HD, bảo đảm về chất lượng hình ảnh và âm thanh để Ban Tổ chức dùng làm tư liệu 

tuyên truyền trên các trang mạng xã hội. 

- Tác phẩm không vi phạm bản quyền, không vi phạm pháp luật Việt Nam; 

chưa từng tham gia dự thi Cuộc thi khác; có thể sử dụng các tư liệu lịch sử có 

nguồn gốc minh bạch, chính xác. 

- Tác phẩm không được đặt watermark (không được ghi ký hiệu đè lên hình 

ảnh), không được xuất hiện hình ảnh, logo của các nhãn hàng, doanh nghiệp với 

mục đích quảng bá thương hiệu. 

- Tác giả/nhóm tác giả phải lưu giữ file gốc để đối chiếu trong trường hợp 

được vào xét trao giải. 

- Mỗi tác phẩm phải kèm theo lời bình (Khuyến khích cộng điểm nếu có lời 

bình bằng Tiếng Anh có phụ đề Tiếng Việt hoặc lời bình bằng Tiếng Việt có phụ 

đề Tiếng Anh). 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 Giải Nhất: 500.000 đ 

- 01 Giải Nhì: 400.000 đ 

- 01 Giải Ba: 300.000 đ 

- 04 Giải Khuyến khích: 200.000 đ 

http://www.tinhhoavietnam.doanthanhnien.vn/
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Ban thường vụ Đoàn trường THPT Lộc Ninh xây dựng kế hoạch, tham 

mưu Cấp ủy, Ban giám hiệu tổ chức Cuộc thi. 

 - GVCN các chi đoàn phối hợp khuyến khích, nhắc nhở các học sinh tham 

gia. 

 - Bí thư các chi đoàn triển khai tới chi đoàn tích cực tham gia, có sản phẩm 

chất lượng, đúng hạn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác video clip “Tinh hoa Việt Nam” 

dành cho học sinh, Ban thường vụ Đoàn trường đề nghị các chi đoàn triển khai 

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./. 

 

 

Nơi nhận: 

- GVCN; 

- Các chi đoàn; 

- Lưu ĐTN. 

 

 

 

 

 

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU 

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ  

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Thu Huyền 

 

 

 

 

 

 


